FUNDAÇÃO FLORESTAL •

PORTARIA FF n° 141/2013

Assunto: Dispõe sobre a composição e vigência
do Conselho Consultivo da Estação Ecológica
Itapeti, biênio 2013-2015, e dá providências
correlatas.

Data de Emissão: 28/05/2013

O Diretor Executivo da Fundação para a Conservação e a Produção Florestal do Estado de
São Paulo - Fundação Florestal, no uso de suas atribuições legais e estatutárias,

Considerando a Portaria n° 67/2013 que dispõe sobre a renovação do Conselho Consultivo
e cadastramento da sociedade civil da Estação Ecológica Itapeti, biênio 2013-2015 e dá
providências correlatas.

RESOLVE:

Art. 1° - Dispor sobre a composição e vigência do Conselho Consultivo da Estação
Ecológica Itapeti, biênio 2013-2015, composto pelos membros abaixo relacionados:

REPRESENTANTES GOVERNAMENTAIS
Representação 01:
Membro Titular e Suplente: Fundação Florestal
Representante Titular: Jorge Moreira de Mello

RG 16.845.235-2
Representante Suplente: Marcos Francisco dos Santos

RG 25.584.042-1
Representação 02:
Membro Titular: CETESB
Representante Titular: Nilton Neves Júnior

RG 11.392.682
Membro Titular: Polícia Militar Ambiental
Representante Suplente: Cláudio Augusto Rocha dos Santos

RG 18.738.772
Representação 03:
Membro Titular e Suplente: Prefeitura Municipal de Mogi das Cruzes
Representante Titular: Lucila Manzatti

RG 13.047.514
Representante Suplente: Jorge Luiz Coelho

RG 19334959-0
Representação 04:
Membro Titular e Suplente: Coordenadoria de Fiscalização Ambiental - CFA
Representante Titular: Camila Yumi Kano

RG 332.969.594-0
Representante Suplente: Cacilda Maria da Silva Souza

RG 23.315.848-0

Rua do Horto, 931 - Horto Florestal - São Paulo - CEP 02377-000 Tel.11 2997 5000 - www.ambiente.sp.gov.br/fundacaoflorestal

FUNDAÇÃO FLORESTAL

-

REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL
Representação 05:
Membro Titular e Suplente: AMOR Associação de Moradores do Bairro do Bairro da
Volta Fria e Adjacências.
Representante Titular: Vera Lúcia da Silva Ferreira

RG 11.251.922-2
Representante Suplente: Shirley Aparecida de Oliveira

RG 20.417.021
Representação 06:
Membro Titular e Suplente: Organização Biobras - OBB
Representante Titular: Nadja Soares de Moraes

RG 18.749.568
Representante Suplente: Adriana Bravim

RG 22.037.528-8
Representação 07:
Membro Titular e Suplente: Instituto Embu de Sustentabilidade - IES
Representante Titular: Marco Antônio de Souza Martins

RG 20.409.126
Representante Suplente: Vanessa Selegrine

RG 15.250.718-8
Representação 08:
Membro Titular e Suplente: Universidade de Mogi das Cruzes - UMC
Representante Titular Maria Santina de Castro Morini

RG 8.381.764-5
Representante Suplente Moacir Wuo

RG 4.398.374-1

Art. 2° - Em conformidade com o artigo 17, do Decreto Federal n° 4.340, de 22 de agosto de
2002, o presente Conselho Consultivo será presidido pelo gestor da Estação Ecológica
Itapeti, Jorge Moreira de Mello, que, na impossibilidade do cumprimento das suas funções,
será representado pelo seu suplente, Marcos Francisco dos Santos, devidamente
designados por esta instituição.

Art. 3° - Em conformidade com parágrafo 3° do artigo 7°, do Decreto Estadual n° 49.672, de
06 de junho de 2005, reconhece Camila Yumi Kano, como Secretária Executiva deste
Conselho.

Art. 4° - A vigência da presente composição deste Conselho Consultivo, empossado em
16/05/2013, se dará até 15/05/2015, conforme o disposto no art. 17, parágrafo 5° do Decreto
Federal n° 4.340, de 22/08/2002.1

-

Art. 5° - Esta Portaria entrará em vigor na data da sua assinatura.
.

-
Diretoria Executiva, em 28 de maio de 2013.

OLAVO REINO FRANCISCO

Diretor Executivo

Rua do Horto, 931 - Horto Florestal - São Paulo - CEP 02377-000 Tel.11 2997 5000 - www.ambiente.sp.gov.br/fundacaoflorestal